
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 576 del 03/08/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA GRUPPO DI CONTINUITA’ PER ALIMENTAZIONE DI SICUREZZA DEL
TOMOGRAFO COMPUTERIZZATO CANON “AQUILION ONE GENESIS”. CIG [Z943C10BBC].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA GRUPPO DI CONTINUITA’ PER ALIMENTAZIONE DI SICUREZZA DEL
TOMOGRAFO COMPUTERIZZATO CANON “AQUILION ONE GENESIS”. CIG [Z943C10BBC].

Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e
in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

 Con deliberazione n.560 del 14.06.2023, questa Azienda ha aderito all’Accordo Quadro “Tomografi
Computerizzati (TC) 2 – Lotto 2 – Tomografi Computerizzati (TC) Dual Energy adatti alle applicazioni
avanzate” (ID 2171) per soddisfare le esigenze cliniche richieste dal Direttore UOC Diagnostica per
Immagini;

 con medesima deliberazione, questa Azienda ha proceduto quindi  all’affidamento alla società Canon
Medical  Systems  Srl  della  fornitura  del  nuovo  Tomografo  Computerizzato  per  applicazioni
cardiologiche avanzate “Aquilion One Genesis”, comprensivo di accessori e licenze software per un
importo complessivo di € 832.290,00 oltre iva

Considerato che

 fra gli accessori forniti insieme al Tomografo Computerizzato “Aquilion One Genesis”, non è prevista la
fornitura di un gruppo di continuità per l’alimentazione di sicurezza del sistema; 

 questa Azienda è soggetta a continui sbalzi di tensione con interruzione dell’alimentazione elettrica e
conseguenti guasti sulle apparecchiature elettromedicali; 

 tali sbalzi di tensione possono essere causa di guasti importanti per il Tomografo Computerizzato;
 in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è possibile

procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Rilevato che
In data 31.07.2023 è stata condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa diretta n. 3502912 con l’operatore
economico Canon Medical  Systems Srl  che ha offerto un importo pari  ad € 37.720,00 oltre IVA per la
fornitura di n. 1Gruppo di continuità Tower marca Riello, modello Master MPS da 120 Kva -108KW;

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n.3684934 del 31.07.2023 attivata su MEPA Consip e
per l’effetto, di affidare la fornitura di n. 1 Gruppo di Continuità Tower marca Riello, modello Master MPS
da  120  Kva  -108KW  per  l’alimentazione  di  sicurezza  del  Tomografo Computerizzato  “Aquilion  One

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Genesis” all’operatore economico CANON MEDICAL SYSTEMS SRL per un importo complessivo pari ad
€ 37.720.00 oltre IVA;
Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 3684934 attivata su MEPA Consip e per l’effetto, di affidare
la fornitura di n.1 Gruppo di continuità Tower marca Riello, modello Master MPS da 120 Kva -108KW
per l’alimentazione di sicurezza del Tomografo Computerizzato “Aquilion One Genesis”,  all’operatore
economico CANON MEDICAL SYSTEMS SRL (P.IVA 00897041000) per un importo complessivo
pari ad € 37.720,00 oltre IVA;

2. di  imputare  la  spesa complessiva,  pari  a €  46.018,40 iva al  22% compresa,  sul  conto patrimoniale
1010204010 – ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

3. di  attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13.08.2010  n°  136,  alla  fornitura  in  parola  il  seguente  CIG
[Z943C10BBC]; 

4. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-
Finanziaria, U.O.C.  Diagnostica per Immagini e U.O.C. Ingegneria Ospedaliera;

5. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale;

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3684934

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

FORNITURA UPS COME DA VOSTRA OFFERTA 27.07.2023 RIF. 4403.4

Numero RDO
3684934

Nome RDO
FORNITURA UPS PER NUOVA TAC CANON (RIF. VS OFFERTA 4403.4 DEL 27.07.2023)

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a 40.000 Euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 131/07/2023



3684934

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
31/07/2023 09:58

Inizio presentazione offerte
31/07/2023 09:58

Termine ultimo presentazione offerte
01/08/2023 12:00

Data limite stipula contratto
31/07/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
60

DATA DI GENERAZIONE 231/07/2023



3684934

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z943C10BBC

CUP
-

CPV
Identificativo
33111000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchi radiologici Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 377.200,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 331/07/2023



3684934

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 431/07/2023



3684934

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato DGUE.DOC

318.5 Kb

ALLEGATO DGUE

DATA DI GENERAZIONE 531/07/2023



3684934

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

00897041000 CANON MEDICAL SYSTEMS - S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 631/07/2023













ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA GRUPPO DI CONTINUITA’ PER ALIMENTAZIONE DI SICUREZZA DEL TOMOGRAFO
COMPUTERIZZATO CANON “AQUILION ONE GENESIS”. CIG [Z943C10BBC].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - attrezzature sanitarie

€46.018,40

03/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CANON MEDICAL SYSTEMS SRL
	2023-07-31T13:43:05+0000
	Roma
	LEONARDO FORZONI


		2023-08-03T12:24:53+0200
	MAURO OTTAIANO




